
EENNTTEE  ddii  GGEESSTTIIOONNEE  ppeerr  ii  PPAARRCCHHII  ee  llaa    

BBIIOODDIIVVEERRSSIITTAA''  EEMMIILLIIAA  OOCCCCIIDDEENNTTAALLEE  

 
IILL  PPRREESSIIDDEENNTTEE  

P.zza G. Ferrari, 5, 43013 Langhirano (PR)   
Tel. 0521-354111   presidente@parchiemiliaoccidentale.it  

 

 

 

 
 

  

 

 
 

 

 

 
 

 

  

  

PPaaggiinnaa  11  ddii  11  
  

 
Sede Provvisoria: c/o Unione Montana Appennino Parma Est - P.za G. Ferrari, 5 - 43013 Langhirano (PR) 

Tel: 0521-354111 – Fax: 0521-858260 
info@parchiemiliaoccidentale.it - PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - www.parchidelducato.it  

P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
 

NUMERO OGGETTO: DATA 

5-2019 Disposizioni venatorie area contigua Comune Neviano degli Arduini 13/09/2019 

 
L'anno duemiladiciannove, il giorno 13 del mese di settembre, nella sede dell’Ente di gestione per i parchi e la 
biodiversità – Emilia Occidentale in Langhirano (PR), con i poteri conferiti dalla delibera di comitato esecutivo n. 53 
del 09/06/2017 “Nomina del Presidente dell’Ente di gestione per i parchi e la biodiversita’ – Emilia Occidentale (art. 6 
comma 4 lettera b e art. 7 della L.R. 24/2011)”; 
  
Il sottoscritto Dott. AGOSTINO MAGGIALI, in qualità di PRESIDENTE dell’Ente di Gestione per i Parchi e la 
Biodiversità – Emilia Occidentale: 
---------------------------------- 
 
Vista la LR n. 13/2019 “Disposizioni collegate alla legge di assestamento e prima variazione generale al Bilancio di 
previsione della Regione Emilia Romagna 2019-2021”,  
 
Visto in particolare l’art. 10 LR 13/2019 “Tutela dei Parchi Regionali” in cui viene apportata una modifica al perimetro 
del Parco delle Valli del Cedra e del Parma ( istituito con LR 46/1995), con la inclusione del territorio del Comune di 
Neviano degli Arduini, 
 
 
Tutto ciò premesso, considerato e visto; 
 

--------------------------------- 
D E C R E T A 

 
1) Di approvare, unicamente per la presente stagione venatoria, in via provvisoria, la modifica all’art. 34 “Disposizioni 
Transitorie” del Regolamento venatorio vigente (approvato con atto di GR 1227 del 30/07/2018) per lo svolgimento 
dell’attività venatoria nella “Zona Speciale di caccia in Area Contigua” al Parco Regionale delle Valli del Cedra e del 
Parma. 
2) Di allegare la modifica all’art. 34 comma 1 punto 13, come parte integrante e sostanziale del presente Decreto, 
specificando che tale modifica è resa possibile a norma dello stesso art. 34  comma 1  del Regolamento vigente, in 
base al quale l’Ente di Gestione può  effettuare integrazioni all’art. 34 con “propri atti”. 
3) Di pubblicare il presente provvedimento nella parte specifica del sito istituzionale dell’Ente denominata 
“Amministrazione Trasparente”. 
 
Letto, confermato e sottoscritto.  
 

IL PRESIDENTE 
Dott. AGOSTINO MAGGIALI 

documento firmato digitalmente 
ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 

mailto:presidente@parchiemiliaoccidentale.it
mailto:info@parchiemiliaoccidentale.it
mailto:protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it

